

Stowarzyszenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kazimierzu to ważna jednostka organizacyjna w Gminie Lutomiersk. Przedstawiony poniżej krótki zarys działalności i osiągnięć Ochotników Strażaków z Kazimierza w 100- letniej historii OSP Kazimierz potwierdza, że mamy do czynienia z ważną instytucją, której działania w sferze społecznej obejmują teren Gminy Lutomiersk.

Jednostka OSP Kazimierz została założona w 1914 roku przez obecnego wówczas sekretarza gminy Domowicza oraz dzięki wsparciu autorytetów lokalnych. Pierwszym prezesem Straży wybrany został ziemianin z Charbic Dolnych druh Kostanecki. W 1948 roku został wybrany zarząd OSP, którego Prezesem został Bronisław Paczkowski, a Naczelnikiem druh Tomasz Olszyński. Budowę murowanej strażnicy zaczęto w 1965 roku, która została ukończona w 1974. Pierwszy sztandar nadano jednostce w 1960 roku, a następny w roku 2004. W latach 1990- 2014 wykonano generalny remont strażnicy, obejmujący zakresem prac: renowacje ogrodzenia, remont dachu, założenie centralnego ogrzewania, wymianę drzwi, okien, wykonanie instalacji sanitarnej oraz szereg innych prac remontowo – porządkowych. W 2001 jednostka została włączona do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. Jednostka OSP Kazimierz położona jest na terenie o gęstej zabudowie mieszkaniowej, miejscowość otoczona jest lasami i leży przy drodze powiatowej, na której bardzo często dochodzi do różnego rodzaju zdarzeń losowych.

Obecnie w jednostce działa 50 członków, w tym młodzież oraz kobiety. Posiadają średni samochód gaśniczy IVECO Eurocargo oraz lekki samochód gaśniczy FIAT Ducato, a także inny sprzęt pożarniczy, w tym między innymi motopompę pożarniczą, szlamową, pilarkę do drewna, agregaty prądotwórcze oraz środki ochrony indywidualnej strażaka. Wyposażenie oraz wyszkolenie druhów OSP Kazimierz umożliwia podejmowanie działań szczególnie w zakresie ratowniczo-gaśniczym oraz ratownictwa medycznego na terenie gminy Lutomiersk oraz poza nią. W ostatnim pięcioleciu jednostka uczestniczyła w 70 pożarach i 35 miejscowych zagrożeniach, na co składa się między innymi usuwanie skutków wichur, powodzi oraz innych zdarzeń. Druhowie na bieżąco doszkalają się na różnorodnych kursach z zakresu bezpieczeństwa przeciw pożarowego oraz czynnie

uczestniczą w życiu jednostki. Prowadzą także pokazy oraz pogadanki dla dzieci z miejscowej szkoły podstawowej oraz przedszkola. W ciągu ostatnich kilkunastu lat organizują zawody sportowo-pożarnicze, na których zajmują czołowe lokaty, a w konsekwencji czego reprezentują gminę na zawodach powiatowych.

Dobry poziom wyszkolenia i sprawności operacyjnej jednostki gwarantuje fachowe i pełne wykorzystanie powierzonego im sprzętu. Przedstawiony powyżej zarys osiągnięć i działalności OSP Kazimierz ukazuje jej rozwój. OSP Kazimierz dysponuje obecnie zmodernizowanym budynkiem strażnicy, dwoma samochodami strażackimi, nowoczesnym sprzętem strażackim oraz dobrze wyszkoloną kadrą druhów. Dzięki temu jednostka dobrze realizuje swoje zadania wspierając Państwową Straż Pożarną na terenie Powiatu Pabianickiego. Ochotnicy strażacy z Kazimierza uczestniczą w akcjach pożarniczych oraz akcjach ratowniczych w zdarzeniach drogowych na terenie gminy, powiatu ratując życie, zdrowie i mienie mieszkańców naszego regionu.

Druhowie ochotnicy z Kazimierza od wielu lat uczestniczą w życiu społeczno-kulturalnym gminy i powiatu biorąc udział w uroczystościach i innych wydarzeniach organizowanych w gminie. Użyczają również na ten cel pomieszczeń w strażnicy OSP Kazimierz.

Biorąc pod uwagę wszystkie osiągnięcia, zarówno z przeszłości jak i teraźniejszości jednostka Ochotnicza Straż Pożarna w Kazimierzu w pełni zasługuje na przyznanie medalu honorowego „Zasłużony dla Gminy Lutomiersk”.